
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2023/42302]
23 FEBRUARI 2023. — Besluit van de Waalse Regering tot vaststelling van afwijkingen van het besluit van de

Waalse Regering van 23 februari 2023 wat betreft de toepassing van de normen voor een goede landbouw- en
milieuconditie van grond (GLMC-normen) 7 en 8 voor claimjaar 2023

De Waalse Regering,

Gelet op Uitvoeringsverordening (EU) 2022/1317 van de Commissie van 27 juli 2022
Gelet op het Waals Landbouwwetboek, artikelen D.4, D.241, D.242, lid 1, D.249, lid 1, D.250 en D.251;
Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 25 november 2022;
Gelet op de instemming van de Minister van Begroting, gegeven op 21 december 2022;
Gelet op het rapport van 9 december 2022 opgesteld overeenkomstig artikel 3, 2°, van het decreet van

11 april 2014 houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die
in september 1995 in Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de
gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op het overleg tussen de Gewestregeringen en de federale overheid op 15 december 2022;
Gelet op het verzoek om advies binnen een termijn van dertig dagen, gericht aan de Raad van State op

22 december 2022, overeenkomstig artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973;

Gelet op het uitblijven van advies binnen deze termijn;
Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Op de voordracht van de Minister van Landbouw;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In afwijking van artikel 63, § 1, eerste lid, van het besluit van de Waalse Regering van
23 februari 2023 betreffende de gemeenschappelijke begrippen voor de interventies en steunmaatregelen in het kader
van het gemeenschappelijk landbouwbeleid en de conditionaliteit, hierna “het besluit van de Waalse Regering van
23 februari 2023” genoemd, kan een landbouwer gedurende een periode van vier jaar, ingaande op 1 januari 2022, op
hetzelfde perceel een identiek gewas telen.

In afwijking van artikel 85 van het besluit van de Waalse Regering van 23 februari 2023 kan een landbouwer vanaf
1 januari 2024 de in artikel 63, § 1, tweede lid, van het besluit van de Waalse Regering van 23 februari 2023 bedoelde
rotatieverplichting toepassen.

49302 MONITEUR BELGE — 24.05.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
4-
05

-2
02
3



Art. 2. § 1. In afwijking van artikel 68, § 7, eerste lid, van het besluit van de Waalse Regering van 23 februari 2023,
kan in 2023 het braakland dat in aanmerking wordt genomen als niet-productieve arealen in de zin van artikel 67, § 1,
van het besluit van de Waalse Regering van 23 februari 2023, onder de volgende voorwaarden voor landbouwpro-
ductiedoeleinden worden gebruikt:

1° de toegestane teelten zijn granen, peulvruchten en zonnebloemen, met uitzondering van maïs en soja;

2° de teelt van de in 2021 en 2022 voor braaklegging aangegeven oppervlakten is verboden.

De in het eerste lid bedoelde afwijking geldt niet voor braakland met drachtplanten.

§ 2. In afwijking van artikel 68, § 8, van het besluit van de Waalse Regering van 23 februari 2023 is het gebruik van
meststoffen of grondverbeteringsmiddelen toegestaan op braakland waarop de landbouwer de in paragraaf 1 bedoelde
afwijking toepast.

§ 3. In afwijking van artikel 71 van het besluit van de Waalse Regering van 23 februari 2023 is het gebruik van
gewasbeschermingsmiddelen toegestaan vanaf de datum van inzaai tot de datum van oogst van het gewas waarvoor
de in paragraaf 1 bedoelde afwijking geldt.

§ 4. Wanneer een landbouwer zich verbindt tot de ecoregeling ″ecologische vermazing″ als bedoeld in artikel 3, 3°,
van het besluit van de Waalse Regering van 23 februari 2023 betreffende de steun voor ecoregelingen, wordt het
braakland waarop hij de in paragraaf 1 bedoelde afwijking toepast, niet in aanmerking genomen bij de berekening van
de percentages bedoeld in artikel 67, § 1, van het besluit van de Waalse regering van 23 februari 2023 en voor de
berekening van het milieuareraal van het bedrijf overeenkomstig artikel 10, § 3, van het ministerieel besluit van
23 februari 2023 tot uitvoering van het besluit van de Waalse regering van 23 februari 2023 betreffende de steun voor
ecoregelingen.

Art. 3. Dit besluit heeft uitwerking op 1 januari 2023.

Art. 4. De Minister bevoegd voor Landbouw is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 23 februari 2023.

Voor de Regering:

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Economie, Buitenlandse Handel, Onderzoek, Innovatie, Digitale Technologieën,
Ruimtelijke Ordening, Landbouw, het ″IFAPME″, en de Vaardigheidscentra,

W. BORSUS

*

49303MONITEUR BELGE — 24.05.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
4-
05

-2
02
3


